

תוכנית הקורס ורשימת קריאה לקורס

סמסטר 0 שנה 2024



בית ספר: בית ספר הארי רדזינר למשפטים LL.B.

סדנת קניר ושות' -
משרד עו"ד בנושא אהבה ודעה קדומה במשפט

מרצים/ות:

ד"ר ענת רוזנברג arosenberg@runi.ac.il

פרופ' רות זפרן rzafran@runi.ac.il

מספר הקורס:	10609	סוג הקורס:	בחירה	שעות שבועיות:	3	נקודות זכות:	3
דרישות הקורס:	עבודה מסכמת	קוד קבוצה:	240106090	שפת לימוד:	עברית		

תנאי קדם

במידה ולמדת את אחד מהקורסים הרשומים מטה, בעלי תוכן זהה, לא תוכל להירשם לקורס סדנת קניר ושות' - משרד עו"ד בנושא אהבה ודעה קדומה במשפט (10609):

10172 - סדנה-אהבה ודעה קדומה במשפט: משפחה, כלכלה ודילמות חברתיות



הסדנה תעסוק בסוגיות המצויות בתפר בין הבית והשוק, ובנקודות הממשק והמתח ביניהן במשפט. היא תבחן מגוון היבטים הנוגעים בקשרים בין יחסי משפחה, חברות, זוגיות, מגדר ומעמד (במובנו הרחב) וכלכלה ותציע להם זוויות הסתכלות מגוונות - תיאורטיות, ביקורתיות ורב תחומיות, מנקודת מבט

היסטורית כמו גם עכשווית.

מטרות הקורס

שיפור יכולות הקריאה הביקורתית

שיפור יכולות הכתיבה הביקורתית

מפגש עם מחקר חדשני במכלול תחומי דעת, עם מרצים ומרצות מהארץ ומהעולם
היכרות עם מגוון תכנים תחת מניפה רחבה של נושאים, בהם מגדר, יחסי משפחה, יחסי כוח בהקשר
הכלכלי, כל אלה ואחרים ממספר נקודות מבט - משפטיות, היסטוריות וסוציולוגיות

מבנה ציון הקורס

ההשתתפות בסדנה תזכה את הסטודנטים ב- 3 נ"ז.

הקריאה לכל מפגש והגשת שאלות לדיון הינם בגדר חובה.

במהלך הסדנה יש להגיש 6 ניירות עמדה, חלקם [כמו הנייר הראשון] הינם בגדר חובה.

יש להגיש שאלות לדיון גם במפגשים בהם אינכם/ן מגישים/ות נייר עמדה.

הערכת התגובות הכוללת מהווה 85% מהציון בסדנה.

הדיון בכיתה יהווה חלק אינטגרלי מן המטלות בסדנה.

הכנת השאלות למפגשים וההשתתפות פעילה בהם מהווים 15% מהציון בסדנה. התאמות בהקשר זה
תעשנה לגבי משרתי המילואים ומי שאינם יכולים לנכוח בשל הנסיבות המיוחדות של הסמסטר באישור
דיקנית הסטודנטים.

הציון בגין הניירות יבטא את ממוצע הציונים בניירות שיוגשו כאמור בתוספת של עד 5 נקודות שתשקף
הערכה בגין תהליך ההפנמה של ההערות לתגובות קודמות והשיפור המצטבר העולה מהן. במובן זה
אפשר שהציון בגין רכיב הניירות יהיה גבוה מן הממוצע המתמטי של כלל התגובות.

שעות קבלת מרצה

בתיאום מוקדם עם המרצות באמצעות דואל

ענת רוזנברג: arosenberg@runi.ac.il

רשימת קריאה 

בית ספר רדזינר למשפטים

סדנת קניר ושות': אהבה ודעה קדומה במשפט

פרופ' רות זפרן, ד"ר ענת רוזנברג

דרכי התקשרות:

ענת רוזנברג: arosenberg@runi.ac.il

רות זפרן: rzafran@runi.ac.il

-

שעת קבלה:

על-פי תיאום מוקדם.

תיאור הסדנה:

הסדנה תעסוק בסוגיות המצויות בתפר בין הבית והשוק, ובנקודות הממשק והמתח ביניהן במשפט. היא תבחן מגוון היבטים הנוגעים בקשרים בין יחסי משפחה, חברות, זוגיות, מגדר ומעמד (במובנו הרחב) וכלכלה ותציע להם זוויות הסתכלות מגוונות – תיאורטיות, ביקורתיות ורב תחומיות, מנקודת מבט היסטורית כמו גם עכשווית.

ההשתתפות בסדנה תזכה את הסטודנטים ב- 3 נ"ז. הסדנה מהווה חלופה לסמינריון (ניתן להחליף סמינריון אחד לכל היותר).

הקריאה לכל מפגש והגשת שאלות לדין הינם בגדר חובה.

מועדי מפגשים:

המועד הקבוע של הסדנה בסמסטר א' הינו יום חמישי בשעה 9:45 ובאותה השעה בימי רביעי בסמסטר ב'. הסדנה נפגשת מדי שבועיים, אם כי יתכנו מרווחים מצומצמים או רחבים יותר בשל אילוצי האורחים והאורחות בסדנה או מטעמים אחרים. מספר ארועים מיוחדים יתקיימו לאורך השנה במועדים אחרים. מועדים אלה יפורסמו די זמן מראש על מנת לאפשר לכןם להיערך ולהגיע. מועדי סמסטר א' מפורטים למטה.

הכנה:

לאתר הקורס העלנו מסמך הנחיות לכתיבת תגובה. אנא קראו בקפידה את ההנחיות לפני שתתחילו בקריאה ובהכנת התגובה למפגש הראשון.

מטלת הכנה:

התגובה שתוגש לקראת המפגש הראשון מהווה מטלת הכנה. מטלה זאת הינה חובה. התגובות שתוגשנה לקראת המפגש הראשון תשמשנה לדין במפגש הראשון ובנוסף לתרגול כתיבה שייערך במפגש השני. במהלך המפגש השני נביא קטעים מתוך תגובות באופן אנונימי. גם אם השימוש בקטעים יהיה ביקורתי הוא ייעשה באופן מכיל ומכבד. מי שמבקשת שלא נעשה שימוש בקטעים מתוך התגובה שהגישה בדיון בכיתה, מתבקשת לכתוב זאת על גבי התגובה מראש.

בעקבות המפגש הראשון, במפגש השני נחשוב יחד על אפשרויות שונות לביקורת וכתובה של תגובות, על בסיס התגובות שהוגשו למפגש 1. לשם כך יש להגיש תגובה לנייר העמדה של פורום המרצים והמרצות שידון במפגש 1. תגובה זו הינה חובה אולם מהווה תרגול ולא מזכה בציון והיא בגדר הגשה נוספת מעבר ל 5 הגשות החובה.

תגובות:

במהלך הסדנה תיגיש כל משתתף/ת שש תגובות בנוסף לתגובת התרגול הראשונה (סך הכל 6 תגובות).

היקף: עד 800 מילים, בהתייחס למאמרים ו/או יצירות המוצגים בסדנה. מטרת התגובה איננה להעלות מספר רב של ביקורות או שאלות אלא לבחור סוגיה אחת, במישור התוכני ו/או המתודולוגי, ולהעמיק בה.

מועד ואופן ההגשה: תגובה תוגש לפני המפגש הרלוונטי (**עד ליום שלישי בשעה 8:00 סמוך לפני הפגישה**), למעט במקומות בהם צוין במפורש אחרת בהנחיות לתגובה.

ניתן להגיש את התגובה בעברית או באנגלית לבחירתכם. בשל טיב התגובות ותכליתן, לא תינתן דחייה במועד הגשתן. ההגשה תתבצע דרך אתר הקורס. הנחיות נוספות לכתובת תגובות נמצאות בהנחיות הקריאה שהועלו לאתר.

פידבק על התגובות וציון:

למעט התגובה הראשונה, התגובות יוחזרו לפני כל מפגש עם ציון, הערות ודגשים. ציון כולל בגין הניירות יפורסם בסוף השנה, ויבטא את האיכות של כל תגובה וכן את תהליך ההפנמה של ההערות לתגובות קודמות והשיפור המצטבר העולה מהן. במובן זה אפשר שהציון יהיה גבוה מן הממוצע של כלל התגובות ב- 5 נקודות.

הערכת התגובות הכוללת מהווה 85% מהציון בסדנה.

שאלות ודיון:

הדיון בכיתה יהווה חלק אינטגרלי מן המטלות בסדנה. לקראת כל מפגש יש להכין שאלות לדיון, אשר יוגשו אף הן מראש לפני המפגש הרלוונטי (**עד ליום שלישי, כאמור, בשעה 8:00 סמוך לפני המפגש**).

יש להכין שתיים עד שלש שאלות, במישור תוכני, מתודולוגי ו/או יישומי, מנוסחות בבהירות בשפה הרלוונטית לדיון עם המרצה (לפי שפתה של המרצה, לא לפי שפת המאמר).

יש להגיש שאלות לדיון גם במפגשים בהם אינכם מגישים/ות נייר עמדה. יודגש: שאלות לדיון יוגשו בכל המפגשים.

ההכנה למפגשים והשתתפות פעילה בהם מהווים 15% מהציון בסדנה. התאמות בהקשר זה תעשנה

לגבי משרתי המילואים ומי שאינם יכולים לנכוח בשל הנסיבות המיוחדות של הסמסטר באישור דיקנית הסטודנטים.

* מועדי הגשת התגובה והשאלות לדיון בסמסטר ב' יוקדמו ב- 24 שעות, בהתאמה למועדי המפגש בסמסטר זה.

רשימת השיעורים [הרשימה כפופה לשינויים]

חומרי הקריאה יופצו לכל המאוחר כשבוע לפני מועד הגשת התגובה.

20.12.2023_

1 - נייר עמדה מס' 11 בנושא הפגיעה בזכויות נשים בעקבות השינויים המשטריים. הנייר בלינק המובא למטה ובאתר הקורס:

https://fs.knesset.gov.il/25/Committees/25_cs_bg_1834209.pdf

בנוסף, צפיה בהרצאה של ד"ר יופי תירוש על המחיצה כסמל למאבק על הדמוקרטיה בישראל. כאן:

<https://youtu.be/-swkbZv0oN0?si=YL2qfDdmoUyrpsYW&t=1040>

הצגה ודיון על ידי ד"ר יופי תירוש [ממובילות הכתיבה של נייר העמדה]

דיון בהשתתפות כלל הכתה.

הנחיות לתגובות:

יש להגיש תגובות ושאלות בהתאם להנחיות למעלה עד יום שלישי ה 19.12.2023 בשעה 8. חובה להגיש תגובה למפגש זה. התגובה, כאמור, איננה מזכה בציון, אולם תשמש לדיון במפגש 2.

28.12.2023

2- דיון בדרכי כתיבת תגובה. נעזר בדוגמאות מן התגובות שהוגשו לשיעור 1.

אין נייר להגשה.

11.1.24

3- ד"ר נעמה מאור, בית הספר להיסטוריה, החוג למדעי הרוח, אוניברסיטת תל אביב

טקסט יפורסם בהמשך. את נייר התגובה יש להגיש ביום שלישי ב- 8 בבוקר בסמוך לפני המפגש.

14.1.2024 – שימו לב למועד המיוחד של המפגש - יום ראשון בשעה 20:00

4- צפייה בהצגה "מי כמוני", תאטרון גשר ביפו. הגעה עצמאית. לאחר ההצגה נפגש בתאטרון עם רועי חן, מחבר המחזה ומחזאי הבית של תאטרון גשר.

הנחיות לתגובה:

לאחר הצפייה ולפני המפגש הבא יש להכין תגובות שעוסקות בהצגה מנקודת מבט הקושרת בינה לבין המשפט. האפשרויות מגוונות, זה הזמן ליצירתיות.

למשל, ניתן לנתח סוגיה בה עוסקת ההצגה תוך השוואה לעיסוק המשפטי באותה סוגיה (למשל: מוגבלות, מחלת נפש, ילדים ונוער, משפחה, גבול השפיות והשגעון); ניתן לעסוק בהמשגת היוצר בהצגה ובמשפט; ניתן לדון בחיבור בין משפט ותיאטרון; ניתן לבחון את החיבור בין טקסט לפרפורמנס שמתרחש גם במשפט וגם בהצגה; ניתן לדון בהקשר האקטואלי הרלוונטי גם למשפט וגם להצגה, וכן הלאה. ניתן להעזר במחזה הנמצא באתר הקורס.

חשוב: להקפיד על חיבור מעמיק ורציני להצגה, הכולל ניתוח שלה, להבדיל מאיזכור חולף או כללי של רעיון. כדי לדעת אם הצלחתם, שאלו את עצמכם: האם ניתן היה לכתוב את עיקר התגובה שלי גם בלי להתייחס להצגה "מי כמוני"? התשובה צריכה להיות לא! אנחנו מחפשות חיבור מעניין בין ההצגה המסוימת למשפט.

1.2.2024

5- רועי חן, סופר, מתרגם ומחזאי הבית של תיאטרון גשר. מפגש בעקבות ההצגה "מי כמוני".

פרטים ביחס למועדי המפגשים והטקסטים של סמסטר ב יפורסמו בנפרד.